Администрация
Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

Управление образования и
социально-правовой защиты детства

ПРИКАЗ
_________________ № _________

г. Балахна

Об итогах муниципального
этапа областного конкурса детского
рисунка "Мамочка – мой ангел"

Во исполнение приказа управления образования и социально-правовой
защиты детства администрации Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области от 03.03.2025 № Сл-103-190971/25 «О проведении
муниципального этапа областного конкурса детского рисунка «Мамочка –
мой ангел» в период с 03 марта по 20 апреля 2025 года прошёл муниципальный
этап областного конкурса детского рисунка «Мамочка – мой ангел» среди
обучающихся дошкольных образовательных учреждений Балахнинского
муниципального округа.

По итогам проведения

П Р И К А З Ы В АЮ:

1. Утвердить:
1.1. информационную справку об итогах муниципального этапа

областного конкурса детского рисунка "Мамочка – мой ангел" (Приложение 1);
1.2. итоговый протокол муниципального этапа областного конкурса

детского рисунка "Мамочка – мой ангел" (Приложение 2).
2.Организационному комитету в срок до 30 апреля 2025 года:
2.1. направить заявку, оформленную согласно требованиям Положения

об областном конкурсе детского рисунка «Мамочка – мой ангел» и согласия
родителей (законных представителей) призёров и победителей муниципального
этапа для участия в региональном этапе областного конкурса детского рисунка
«Мамочка – мой ангел»;

2.2. предоставить конкурсные работы победителей и призёров
муниципального этапа в отдел образования и катехизации Нижегородской
епархии (г. Нижний Новгород, ул. Суздальская, 58).

3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. принять к сведению информационную справку об итогах

муниципального этапа областного конкурса детского рисунка "Мамочка – мой
ангел" (Приложение 1);

3.2. рекомендовать поощрить педагогических работников,
подготовивших призёров и победителей муниципального этапа областного
конкурса детского рисунка "Мамочка – мой ангел" (Приложение 2).

4.Выразить благодарность учителю ИЗО МБОУ «СОШ № 4» Красновой
Ларисе Витальевне (руководитель ММО учителей ИЗО и черчения) за высокий
профессиональный уровень работы в составе экспертной комиссии
муниципального этапа областного конкурса детского рисунка "Мамочка – мой
ангел".

5. Руководителю МБОУ «СОШ № 4» (Ушаковой Н.Г.) рекомендовать
поощрить учителя ИЗО Краснову Л.В. за работу в составе экспертной комиссии
муниципального этапа областного конкурса детского рисунка "Мамочка – мой
ангел".

6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта
управления образования и социально-правовой защиты детства администрации
Балахнинского муниципального округа Л.В.Барсукову.

Начальник управления образования и
социально-правовой защиты детства

С.Д.Ходакова

Приложение 1
к приказу УО и СПЗД
от ______ № ________

Информационная справка об итогах муниципального этапа областного
конкурса детского рисунка "Мамочка – мой ангел"

Во исполнение приказа управления образования и социально-правовой
защиты детства администрации Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области от 03.03.2025 № Сл-103-190971/25 «О проведении
муниципального этапа областного конкурса детского рисунка «Мамочка –
мой ангел» в период с 03 марта по 20 апреля 2025 года прошёл муниципальный
этап областного конкурса детского рисунка «Мамочка – мой ангел» (далее –
муниципальный этап конкурса) среди обучающихся дошкольных
образовательных учреждений Балахнинского муниципального округа.

Проведение областного конкурса детского рисунка "Мамочка – мой
ангел" приурочено к православному женскому празднику, посвященному
памяти Жен – Мироносиц.

Организаторами муниципального этапа конкурса являются управление
образования и социально-правовой защиты детства администрации
Балахнинского муниципального округа Нижегородской области и
муниципальное бюджетное учреждение "Информационно-диагностический
центр" при поддержке благочиния Балахнинского муниципального округа.

Цель проведения муниципального этапа конкурса – это сохранение и
укрепление традиционных российских духовно-нравственных ценностей.

Задачи:
-духовное развитие детей в сфере семейных отношений;
-популяризация православного женского праздника, посвященного

памяти Жен – Мироносиц;
-формирование в сознании детей положительного образа материнства;
-укрепление детско-родительских отношений в семье;
-воспитание чувства любви и уважения к матери;
-привлечение внимания педагогов, родителей и детей православному

женскому празднику;
-развитие творческой активности.
Муниципальный этап конкурса проводился среди детей дошкольных

образовательных учреждений в возрасте от 2 до 7 лет включительно, по трем
возрастным категориям:

- 2-3 года,
- 4-5 лет,
- 6-7 лет.

В муниципальном этапе конкурса приняли участие обучающиеся из 19
дошкольных образовательных учреждений:

- МБДОУ «Детский сад № 2»,
- МБДОУ «Детский сад № 4»,
- МБДОУ «Детский сад № 6»,
- МБДОУ «Детский сад № 8»,
- МБДОУ «Детский сад № 13»,
- МБДОУ «Детский сад № 14»,
- МБДОУ «Детский сад № 17»,
- МБДОУ «Детский сад № 20»,
- МБДОУ «Детский сад № 22»,
- МБДОУ «Детский сад № 24»,
- МБДОУ «Детский сад № 27»,
- МБДОУ «Детский сад № 30»,
- МБДОУ «Детский сад № 37»,
- МБДОУ «Детский сад № 38»,
- МБДОУ «Детский сад № 41»,
- МАДОУ «Детский сад № 46»,
- СП МБОУ «СОШ№ 3»,
- СП МБОУ «СОШ№ 17»,
- СП МБОУ «Липовская ООШ».
На муниципальный этап конкурса было представлено 172 творческих

работ по следующим возрастным категориям: 2-3 года – 26 работ, 4-5 лет – 75 работ, 6-7 лет – 71 работа.
При оценивании работ экспертной комиссией, особое внимание

обращалось:
- на самостоятельность выполнения работы самим воспитанником ДОУ

(при минимальной помощи взрослого);
- художественный уровень работы соответствует уровню возраста

автора;
- на раскрытие творческого замысла;
- на смысловую правильность изображения художественных образов, в

том числе, образа мамы (нимб над образом матери – это, уже не живой образ);
- на яркость и выразительность тематики конкурсной работы;
- на выразительность эмоций, переживаний, чувств изображенных

образов (не допускается изображение образов без лиц, со спины, в очень
тёмных тонах);

- на эстетичность, аккуратность оформления конкурсной работы;
По итогам муниципального этапа конкурса лучшими признаны 18

творческих работ, которые будут представлены (вместе с заявкой) для участия
в региональном этапе конкурса (см. Приложение 2).

Приложение 2
к приказу УО и СПЗД
от ______ № ________

Итоговый протокол
муниципального этапа областного конкурса детского рисунка

"Мамочка – мой ангел"

№ ФИ участника ДОУ Педагог-наставник Рейтинг
Возрастная категория 2-3 года

1 Шадрин Максим МБДОУ "Детский сад № 6" Шадрина Марина
Игоревна

1 место

2 Скорзова
Каролина

МБДОУ "Детский сад № 17" Рукавишникова
Татьяна Анатольевна

2 место

3 Мирзоян София МБДОУ "Детский сад № 38" Добрых Светлана
Геннадьевна

2 место

4 Лебедев Григорий МБДОУ "Детский сад № 38" Добрых Светлана
Геннадьевна

3 место

5 Селезнёва Дарья МАДОУ "Детский сад № 46" Корягина Людмила
Сергеевна

3 место

6 Дубинина Анна МБДОУ "Детский сад № 37" Хамидуллина
Ксения Сергеевна

3 место

Возрастная категория 4-5 лет
7 Маслова Валерия МБДОУ "Детский сад № 17" Скорзова Мария

Евгеньевна
1 место

8 Рыжова Александра МБДОУ "Детский сад № 22" Никоркина Светлана
Михайловна

2 место

9 Корнеев Артём МБДОУ "Детский сад № 13" Фомичева Татьяна
Валерьевна

2 место

10 Галанина Вероника МБДОУ "Детский сад № 13" Долганова Татьяна
Владимировна

3 место

11 Куликова Алиса МБОУ "СОШ№ 17"
структурное подразделение

Шургалина Наталья
Александровна

3 место

12 Борисов Виктор МБДОУ "Детский сад № 22" Беспалова Ирина
Алексеевна

3 место

Возрастная категория 6-7 лет
13 Малкова Виктория МБДОУ "Детский сад № 24" Ишейская Ольга

Михайловна
1 место

14 Савина Анна МБОУ "СОШ№ 17"
структурное подразделение

Исаева Вероника
Александровна

2 место

15 Демашов Максим МБДОУ "Детский сад № 13" Молева Анна
Сергеевна

2 место

16 Тряпицына Арина МБОУ "СОШ№ 3"
структурное подразделение

Морозова Наталья
Львовна

3 место

17 Краснова Яна МБДОУ "Детский сад № 13" Долганова Татьяна
Владимировна

3 место

18 Чадаева Екатерина МБДОУ "Детский сад № 2" Корчагина Татьяна
Юрьевна

3 место